

سرمقاله

وصال روحانی

همه مشکلات
(علی منصور)
در اهواز

پیدا کردن دلایل مشکلات علیرضا منصوریان در تیم فولاد خوزستان آتقدرها هم سخت نیست و هر آنچه در اوایل فصل جاری لیگ برتر فوتبال کشور روی داده، ریشه در فصل گذشته دارد.

در اواخر فصل پیش هواداران تیم اهوازی ناراضیاتی خود را به طور آشکار از نتایج این تیم بروز دادند. آنها انتظار داشتند که در ایام «پیش فصل» سرمربی تازه ای بیاید و چون این واقع رخ نداد، با ابراز ناراضیاتی خود به سران باشگاه، این موضوع را در همان زمان مجدداً گوشزد کردند. شکست خوردن فولادی ها در هر دو بازی اول شان در لیگ بیست و سوم، بی صبری هواداران را بیشتر و اظهارات آنها را روی سکوها تندتر ساخت و منصوریان هم برآشفتمت و در نشست خبری بعد از شکست فولادی ها مقابل صنعت نفت هم جواب هواداران را داد و هم با خبرنگاران برخی رسانه ها درگیری کلامی پیدا کرد و پس از آن پخش شایعات پیرامون اینکه کدام مربیان برای جایگزینی علی منصور مد نظر قرار دارند، شدت گرفت. برخی طرفداران قرمز و زردهای اهوازی معتقدند منصوریان فصل پیش بعد از گرفتن جای جواد نکونام سرمربی مستعفی آنان، نتایج را نگرفته که درخور مربی و طرفدارانش کسب رتبه هفتم لیگ را در فصلی پرفراز و فرود که فولاد حتی تا مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا پیش رفته و به تک نماینده باقی مانده ایران در این مسابقات تبدیل شده بود، نوعی توفیق آشکار می دانند. منصوریان با فرهنگ فوتبال خوزستان که سرشار از جوشش و خلوص است و هواداران آن صبر کمی دارند، کاملاً آشنایی دارد زیرا یک فصل پیش تر در صنعت نفت مربیگری کرده بود و رفت و آمدهای او به استان های جنوبی و هدایت آنها یا برگزاری مسابقاتی برابر آنان اندک نبوده است. آنچه شکستباری او را در اوایل فصل جاری کمتر کرده و وی را که معمولاً متانت گفتارش را حفظ می کند، به سخن گفتن با الفاظی نامالایم سوق داده، پیامدهای ثبت دو باخت متوالی برای فولاد و تنزل تیم به ته جدول رده بندی و تشدید واکنش های احساسی هواداران به این واقعه بوده است.

در این عرصه ناآرام نمی توان هیچ یک از دو سو را بدون تقصیر دانست ولی اگر شکست های تازه ای برای فولاد از جمله در دیدار فردا شب مقابل ملوان انزلی در راه باشد و فولاد تکانی به خود ندهد، سران این باشگاه شاید در تعطیلی ۴۵ روزه ای که پس از اتمام هفته چهارم لیگ اعمال خواهد شد، برای رفع معایب فنی تیم و به واقه خواباندن خشم هواداران اقدام به تعویض سرمربی و آوردن فرد تازه ای کنند و فرصت اضافه ای را به علی منصور ندهند. فرصتی که تمام مربیان لیگ و حتی هدایتگران تیم های صدرنشین برای کامل تر کردن کار خویش و افزایش کارایی های فردی و گروهی تیم های خود به آن محتاج اند و به نوعی از آن استقبال می کنند.



موسی مارگا

جدایی از جمع آبی ها

به دلیل اینکه باشگاه های آسیایی در لیگ قهرمانان آسیا تنها می توانند از ۵+۱ سهمیه خارجی خود بهره ببرند، مدیران باشگاه الهلال به دنبال جلب رضایت موسی مارگا بودند که به صورت توافقی با این بازیکن قطع همکاری کنند. حالا خبر می رسد که مدیران باشگاه عربستانی با مارگا به توافق رسیده اند و این باشگاه ضمن تشکر از مهاجم فرانسوی (مارگا البته در سطح ملی برای مالی به میدان می رود) برای او در ادامه راه آرزوی موفقیت کرده است.



شجاع خلیل زاده:

قول می دهم تمام تلاش مان را بکنیم

مدافع تراکتوری ها قبل از بازی با الشارجه در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا در کنفرانس مطبوعاتی شرکت کرد و در مورد بازی گفت: «خیلی بازی سختی داریم و امیدوارم یک بازی خوب و تماشاگر پسند ارائه کنیم. از هواداران درخواست داریم بیایند آنها اسلحه پنهان ما هستند. امیدوارم با یک نمایش خوب به مرحله بعدی برسیم. خیلی دلم روشن است برای بازی فردا که بتوانیم برنده شویم. من قول می دهم که بیشترین تلاش را برای کسب نتیجه داشته باشیم.»



کاظم رعد

رؤیای حضور در ایران

باشگاه خبری وین وین عراق در خبری اختصاصی اعلام کرد که کاظم رعد مدافع تیم نیروی هوایی که پیش از این ماجرای حضورش در تیم مس رفسنجان مطرح شده بود، شخصاً با باشگاهش صحبت کرده تا شرایط را برای حضورش در تیم ایرانی فراهم کند. طی روزهای گذشته اخباری شنیده شده در ارتباط با اینکه کاظم رعد مدافع وسط تیم نیروی هوایی عراق و تیم جوانان عراق در رقابت های جام جهانی جوانان، با باشگاه لیگ برتری مس رفسنجان به توافق رسیده است.

تلاش جدی کنفدراسیون فوتبال آسیا برای راه اندازی لیگ قهرمانان بانوان

تیمداری در فوتبال زنان الزامی می شود؟

امیررضا همایون
خبرنگار

از دو الی سه سال پیش صحبت هایی مبنی بر تیمداری استقلال و پرسپولیس در لیگ برتر فوتبال زنان ایران شده است؛ اتفاقی که البته با توصیه AFC به باشگاه ها مبنی بر فعالیت در فوتبال زنان به نظر می رسد جدی تر شده باشد. پیش از آغاز فصل گذشته جام کوثر، حمید سجادی، وزیر وقت ورزش به دو تیم پایتخت نشین دستور داد برای حضور در فوتبال زنان اقدام کنند. باشگاه استقلال که آن زمان توسط مصطفی آجرلو مدیریت می شد در اولین اقدام لیلا محمدیان، نایب رئیس زنان سابق فدراسیون والیبال کشورمان در دوره احمد ضیایی را به عنوان نایب رئیس زنان انتخاب کرد. البته این انتخاب پس از چند ماه کش و قوس راه به جایی نبرد و آبی های پایتخت که در آن زمان شنیده می شد می خواهند با خریداری امتیاز تیم تازه منحل شده ذوب آهن در بالاترین سطح مسابقات باشگاهی فوتبال زنان کشورمان حضور پیدا کنند، قید

اروپا توسط یوفا رخ داد. یوفا در ابتدا به مانند مقامات فوتبال آسیا تیمداری در فوتبال زنان برای باشگاه های قاره سبز را به آنها توصیه کرده بود اما پس از مدتی این موضوع الزام آور شد. شاید هم رشد چشمگیر موفقیت های تیم های اروپایی در فوتبال زنان بخاطر الزام یوفا بوده است. به هر حال در ایران شرایط با اروپا و سایر کشورهای آسیا متفاوت است، زیرا لیگ برتر فوتبال زنان کشورمان موسوم به جام کوثر در شرایط غیرحرفه ای برگزار می شود. بسیاری از تیم ها بجز چند تیم محدود مانند خاتون بم و سپاهان سرمایه گذاری جدی روی بخش زنان انجام نداده اند و تیم های دیگر هم به علت مشکلات مالی و نداشتن هزینه سفر در برخی بازی ها مقابل حریفان حضور پیدا نمی کنند یا اینکه از ادامه لیگ انصراف می دهند؛ اتفاقاتی که جدول مسابقات را به هم می ریزد و کار را برای تیم های دیگر هم سخت می کند.

شرایط عجیب تیم های اصفهانی یکی از اتفاقات عجیب فصل گذشته لیگ برتر زنان انصراف ذوب آهن اصفهان بود؛ تیمی که سابقه زیادی در فوتبال زنان کشورمان داشت به راحتی فعالیتش را متوقف کرد تا بازیکنانش هم بلا تکلیف شوند. البته شرایط سپاهان هم برای حضور در فصل آینده مشخص نیست. بسیاری از تیم ها در حال برنامه ریزی برای آغاز تمرینات آماده سازی خودشان هستند اما این تیم همچنان سرمربی جدیدش را مشخص نکرده است. به این دو مورد می توان تیم عجیب بادرود تهران را هم اضافه کرد که فصل گذشته در اولین هفته مسابقات از سفر به بم و بازی مقابل خاتون خودداری کرد و در ادامه هم از تورنمنت انصراف داد.

ابهام درباره تیمداری استقلال و پرسپولیس از دو الی سه سال پیش صحبت هایی

مبنی بر تیمداری استقلال و پرسپولیس در لیگ برتر فوتبال زنان ایران شده است؛ اتفاقی که البته با توصیه AFC به باشگاه ها مبنی بر فعالیت در فوتبال زنان به نظر می رسد جدی تر شده باشد. پیش از آغاز فصل گذشته جام کوثر، حمید سجادی، وزیر وقت ورزش به دو تیم پایتخت نشین دستور داد برای حضور در فوتبال زنان اقدام کنند. باشگاه استقلال که آن زمان توسط مصطفی آجرلو مدیریت می شد در اولین اقدام لیلا محمدیان، نایب رئیس زنان سابق فدراسیون والیبال کشورمان در دوره احمد ضیایی را به عنوان نایب رئیس زنان انتخاب کرد. البته این انتخاب پس از چند ماه کش و قوس راه به جایی نبرد و آبی های پایتخت که در آن زمان شنیده می شد می خواهند با خریداری امتیاز تیم تازه منحل شده ذوب آهن در بالاترین سطح مسابقات باشگاهی فوتبال زنان کشورمان حضور پیدا کنند، قید

این کار را زدند. این اتفاق در باشگاه پرسپولیس که تصور می شد شرایط بهتری نسبت به استقلال در این زمینه دارد هم رخ نداد و طبق معمول مدیران دو باشگاه تمام توان و بودجه شان را صرف تیم فوتبال مردان کردند. فعلاً داشتن تیم زنان در میان آیتم های رده C کسب مجوز حرفه ای است که الزامی برای آن وجود ندارد، ولی انتظار می رود که این شرایط تغییر کند و در آن صورت تکاپوی مدیران سرخابی ها و دیگر تیم ها برای حضور در لیگ برتر زنان کشورمان بیشتر خواهد شد. شاید فشار و اصرار کنفدراسیون فوتبال آسیا آنها را مجبور کند که راه اندازی تیم زنان را هم مثل ارتقای زیرساخت ها و تجهیز ورزشگاه ها جدی بگیرند. با در نظر گرفتن انحلال تیم فوتبال زنان ذوب آهن در حال حاضر فقط سپاهان، ملوان و پیکان از جمع باشگاه های لیگ برتری در فوتبال زنان فعالیت دارند.

سوژه

قضاوت داوران ایرانی
در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد تیم داور ایرانی دیدار مرحله پلی آف منطقه شرق لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ را قضاوت می کند. دیدار مرحله پلی آف منطقه شرق لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ بین تیم های اینچئون یونایتد (کره جنوبی) و هایفونگ افسی (ویتنام) در حالی فردا (سه شنبه ۳۱ مردادماه) در کره جنوبی برگزار می شود که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود بنیادی فر به عنوان داور و سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم به عنوان کمک های وی قضاوت این بازی را برعهده دارند. همچنین حسن اکرمی به عنوان داور چهارم برای این بازی انتخاب شده است.

برنامه ایران در جام ملت های آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا تقویم مسابقات مرحله گروهی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر را اعلام کرد تا زمان دقیق بازی های شاگردان قلعه نویی و ورزشگاه میزبان مشخص شود. گروه بندی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر به شرح زیر است: گروه A: قطر، چین، تاجیکستان، لبنان گروه B: استرالیا، ازبکستان، سوریه، هند گروه C: ایران، امارات، هنگ کنگ، فلسطین گروه D: ژاپن، اندونزی، عراق، ویتنام گروه E: کره جنوبی، مالزی، اردن، بحرین

گروه F: عربستان، تایلند، عمان، قرقیزستان برنامه بازی های تیم ملی کشورمان در مرحله گروهی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ به شرح زیر است: ایران - فلسطین (۲۴ دی)، ورزشگاه اجوکیشن سیتی - ساعت ۲۱ و وقت ایران ایران - هنگ کنگ (۲۹ دی)، ورزشگاه خلیفه - ساعت ۲۱ به وقت ایران ایران - امارات (۳ بهمن)، ورزشگاه اجوکیشن سیتی - ساعت ۱۸:۳۰ به وقت ایران